
Beleidsregel vermogensvaststelling Participatiewet gemeente Altena 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Altena, 

  

Gelet op de Gemeentewet, artikel 1:3 van de Algemene wet Bestuursrecht en artikel 34 van de Partici- 

patiewet; 

  

  

besluit : 

  

1. Vervallen te verklaren: 

Beleidsregel ‘Beleidsregel vermogensvaststelling Participatiewet gemeente Altena 2019’. • 

2. Vast te stellen: 

• Beleidsregel ‘Beleidsregel vermogensvaststelling Participatiewet gemeente Altena 2022’. 

Artikel 34 Participatiewet 

Artikel 34 van de Participatiewet geeft aan welke bezittingen en middelen tot het vermogen moeten 

worden gerekend. Ook geeft dit artikel aan hoe de waarde van deze bezittingen en middelen moet 

worden vastgesteld. 

  

De wet biedt mogelijkheden voor het buiten beschouwing laten van bepaalde vermogensbestanddelen. 

Het uitgangspunt daarbij is altijd dat het vermogen slechts buiten beschouwing wordt gelaten voor 

zover dit, gelet op de aard en de hoogte van de uitkering, uit een oogpunt van bijstandsverlening ver- 

antwoord is. Het college heeft dus een bepaalde mate van beleidsvrijheid. In dit kader heeft het college 

de volgende beleidsregels vastgesteld: 

Artikel 1 Vermogensvaststelling 
Bij de vermogensvaststelling conform artikel 34 Participatiewet wordt bij aanvang van de bijstandsver- 

strekking eenmaal de van toepassing zijnde bijstandsnorm (exclusief vakantietoeslag) in mindering 

gebracht op het vastgestelde vermogen. (Dit geldt zowel bij een aanvraag om algemene bijstand als 

bij een aanvraag om bijzondere bijstand). 

De uitkomst hiervan wordt aangemerkt als het vermogen bij aanvang van de uitkering. 

Artikel 2 Ingangsdatum 
Deze beleidsregel treedt in werking op 1 januari 2022. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 21 december 2021 

De secretaris, 

drs. R.J.M. van Wuijtswinkel MPA 

de burgemeester, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

Nr. 479347 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2021 nr. 479347 29 december 2021 1 


